变流

控制

系统

产业

化项

目

2018

年 11

月 23

日

0.00 0.00 无

双方

商议

（注

）

16,4

15.2

4

否 无

截至

2022

年 6

月 30

日，

公司

已确

认工

程进

度款

1641

5.24

万元

（含

税）

2018

年 11

月 24

日

巨潮

资讯

网

（w

ww.c

ninfo.

com.

cn）

上披

露的

《关

于签

订建

设工

程施

工合

同的

公

告》

，公

告编

号：

2018-

076

。

注：新能源汽车电池智能制造装备及智能电站变流控制系统产业化项目之建设工程施工合同已完成，经决算金额为

16,415.24 万元。

福建星云电子股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 4 月，公司收购控股子公司福建星云检测 40%的股权。交易完成后，福建星云检测成为公司之全资子公

司。

2、2022 年 7 月，公司将持有全资子公司福建省充电猫能源科技有限责任公司 100%的股权以 427.08 万元人民币转让

给星云智慧（福建）能源科技有限责任公司。

2022 年 7 月，公司将持有全资子公司福建星云软件技术有限公司 100%的股权以 1,337.63 万元人民币转让给星云智

慧（福建）能源科技有限责任公司。

3、2022 年 12 月，将公司持有的全资子星云智慧（福建）能源科技有限责任公司尚未实际出资的 61%认缴出资额

（合计 3,050 万元）分别转让给黄世霖先生、刘作斌先生、李有财先生，其中，黄世霖先生、刘作斌先生、李有财先生

分别以 1 元人民币的价格受让星云智慧 52%、4.5%、4.5%的认缴出资额，并以 1.3846 元/股的价格（指每 1 元注册资本

应缴纳投资款 1.3846 元）对星云智慧实缴出资，同时，星云智慧将注册资本从 5,000 万元增至 6,500 万元，公司放弃对

星云智慧本次增资的优先认购权。认缴出资额转让及增资事项完成后，公司持有星云智慧 30%的股权。

福建星云电子股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

55,507,776 37.56%   -2,989,225 -2,989,225 52,518,551 35.54%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

55,507,776 37.56%   -2,989,225 -2,989,225 52,518,551 35.54%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

55,507,776 37.56%   -2,989,225 -2,989,225 52,518,551 35.54%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

92,276,120 62.44%   2,989,225 2,989,225 95,265,345 64.46%

1、人

民币普通

股

92,276,120 62.44%   2,989,225 2,989,225 95,265,345 64.46%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

福建星云电子股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

他

三、股份

总数
147,783,896 100.00%   0 0 147,783,896 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内有限售条件股份比例下降和无限售条件股份比例上升，是由于按照规定公司董事、监事及高级管理人员在

每年度期初按其持有公司股份 25%计为可转让股份法定额度所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

汤平 12,586,614  1,662,520 10,924,094 董监高锁定股

自 2020 年 4 月

25 日起，所持限

售股每年初按上

年 末 持 股 数 的

25%解除限售。

江美珠 13,741,405  1,326,705 12,414,700 董监高锁定股

自 2020 年 4 月

25 日起，所持限

售股每年初按上

年 末 持 股 数 的

25%解除限售。

合计 26,328,019 0 2,989,225 23,338,794 -- --